[image: image1.png]

2
2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.04.2022

	№
	182-П

	г. Киров

Об утверждении Порядка предоставления субсидии из областного бюджета организации, осуществляющей перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования и участвующей
в реализации мероприятия инфраструктурного проекта Кировской области, включенного в перечень инфраструктурных проектов
в порядке, установленном Правительством Российской Федерации
В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов Правительства Российской Федерации»                        в целях реализации детализированного перечня мероприятий, реализуемых                    в рамках инфраструктурного проекта Кировской области «Комплексное развитие территории «Шубино – Ганино» в рамках развития Кировской агломерации – жилищное строительство, строительство социальной                         и инженерной инфраструктуры, транспортная обеспеченность (реновация                    и увеличение автобусного парка), строительство комплексного объекта обработки, утилизации и захоронения твердых коммунальных отходов», утвержденного постановлением Правительства Кировской области                           от 21.01.2022 № 7-П «Об утверждении детализированного перечня мероприятий, реализуемых в рамках инфраструктурного проекта Кировской области «Комплексное развитие территории «Шубино – Ганино» в рамках развития Кировской агломерации – жилищное строительство, строительство социальной и инженерной инфраструктуры, транспортная обеспеченность (реновация и увеличение автобусного парка), строительство комплексного объекта обработки, утилизации и захоронения твердых коммунальных отходов», Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок предоставления субсидии из областного бюджета организации, осуществляющей перевозку пассажиров автомобильным транспортом общего пользования и участвующей в реализации мероприятия инфраструктурного проекта Кировской области, включенного в перечень инфраструктурных проектов в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней                    после его официального опубликования.

Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин
[image: image1.png]